0-^

,T • , ̂  .7^"

r-v:?y

CÂMARA MUNICIPAL DE

- Estado de São Paulo -

INDICACAO N° 3612/2019.

Sumula: Indica a manutenç^cn
Rua Antônio Baptista Sobrinho, frení
204, do bairro Jardim Hokkaido/ deste
Município.

r rv:,-'

>■,

Sessões

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente,
seja'^oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prèfeito
Municipal, para que determine através da Secretaria competente, para
que seja realizado òs serviços de manutenção do sarjetão de concreto,
na Rua Antônio Baptista Sobrinho, frente ao no 204, do bairro Jardim
Hokkaido, deste Município.

■4^
•'A.-

Justificativa i
Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras.

f I íf,

;'-y. ■ 'iV-'

A M

Trata-se de uma solicitação verbal de vários moradores,
que residem no bairro, tendo em vista que com o elevado tráfego de
veículos pesados que circulam pelo referido logradouro público, bem
como, às constantes chuvas, ocasionaram o desgaste, trincas no
sarjetão e infiltração de água, ocasionaram os problemas existentes, no
local.

:

Rua: Antônio Baptista Sobrinho, frente ao número 204

Bairro: Jardim Hokkaido

m---

>>\/

•  y- í"' ' • .■
■f> ■ - "S-." ',

•"ma- -

CÂMARA MUNICIPAL DE

Sessões I í i 3
INDICAÇÃO

Súmula: Solicita
Executivo junto a Secre

i ■ ■

36

infraestrutura - Sr. Ramon l\^drano de
Almada, para que realize a ^lmpeza em
toda a extensão da Rua dos'
Desbravadores - Parque- Mira Flores,
neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a
Secretaria de Infraestrutura, para que realize a limpeza em toda a extensão
da Rua dos Desbravadores - Parque Mira Flores, neste município.

'■H'"

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.'

TOCOtOpro

m

Recebi em meu gabinete, moradores' da rua supracitada,
reivindicando a limpeza dq calçada em questão pois está coberta pelo mato
e entuino, o que colabora com a proliferação de insetos e animais
peçonhentos, fato que vem causqndo transtornos aos moradores do bairro,
levando os mesmos a caminharem no meio da rua para desviar,
aumentando o risco de serem atropelados pelos veículos que passam qo
local.

A limpeza se faz necessária, para que todos que moram e
transitam peió local tenham as condições necessárias de salubridade e
higiene.

Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por
Vossa Senhoria frente a essa respeitável Secretaria de Infraestrutura, peço
que verifique a possibilicjqde com urgência.

-  Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 14 de outubro de 2019

.  ■ íT- V--

ANDEI^
JruxãoC^

Vereador

L,-- '
Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi -SP - CEP: 06694-090 -

Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br '

\;v'4v' í

' •■ . ■ . ■ í i: <
*  ' I •' ■> ■ - s

t ' ■

M «I

f' i : >'%<'/. .' ■■: ' f ^/Vv' í.

^  ■ .'r' .■ '■•■. i . J ■•■• - .; K V >'í« i \ ■

á-. J ^

*-.'i '. . ■ ■ y:.,-/-

s»; •, ' •■ .; ■ ..

s  à v; V- ?  -/ • 'í

mWAk

'v. ,
■n

<í» ,^-^. ,

$ ' ^V: • ^
,;f

. • í

.í. - .-;k
■»'»4 .uar.ji

Al''Í'Írf>

7 " ̂,,

'-i ■

CAMARA MUNICIPAL DfeffAPEI^-l^y.fflLjfeitíinnj
LiDü EiVi Pj.

• r-.. /v<'-

- Estado de São Paulo

INDICAÇÃO n° 3614/2019
Saladas

Sessões 2 2

Vrj;:.' i .-V -■ • • •. '-••

;  ""i'v , ,"ú _.t

Súmula: Solicita provldên
Executivo junto a Secretari
infraestrutura e Serviços Urbano^T. Sr.
Ramon Medrano de Almada, para que
realize uma limpeza em toda a extensão
da Rua Claudionor Lopes - Jardim
Portela, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que realize a limpeza
em toda a extensão da Rua Claudionor Lopes - Jardim Portela, neste
município.

■V-,
'V

V  .A-5

JUSTIFICATIVA PROTOCC' o

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

íCMO.
V :7P|j

''v-S

Venho por rheio deste, solicitar a essa competente Secretaria que realize
ísse s^iço de limpeza, a rua citada neste documento está com muito mato,
íujeira e entulho, principalmente em suas laterais, gerando problemas a todos
|ue residem e transitam pelo local, moradores me relataram que devido -ao
)roblema, muitos ratos e escorpiões aparecem, gerando riscos aos moradores,
)rincipalmente as crianças qüe constantemente estão brincando pelas ruas.

Sendo assim acredito que essa limpeza é extremamente necessária,tara que possamos fornecer a/^dos as condições de salubridade e higiene e
_ vitar os problemas futuros.

Sem mais para o moijl}énto, peço para que essa Secretaria atenda a
ísse pedido.

.a'" ;#V;

-7.

Sala das Sessões Ba vindo Moreira Nery, 14 de outubro de 2019.

."V.

Ander
(Bi\uxão Cava

Vereador

K fC'

Nj

-

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 Vila Nova Itapevi -SP - CEP: 06694-090
% ^ . Fone: (11) 4141-4472 -www.camaraitapevi.sp,gov.br
y'f'

%  ■ ^ "-'■.Si V* fl
a í .

í- r ' V '** ^ ^y  k í
V'> . . \ > í t^V .j  KV f*  i- ■■ •«!••« .■ ' ■ ■' , .ij^; ;»

'y-i' ..'M . ':; ,,u-. i ■

'  V K,, ' .> ( -■ > ^.'
" • " í 1'» • ' '' ' > ^ -i»* ii»"

""• ■ ' .•/?' >.• V ' • S' , I ' •,'«' "
wi lí' , ^ " ■'■' I'

H-, '■ :! '■
.'^ V"\'"':'^. 'fe •■:■•■ ■•'\4 V' I '

I  ̂ i ií»; "

•  ' í''rf '.:■#
"  •' . íi.*A.'.l'

•!W ■ - ■ .,/*
1^ '< (►

/ i ■ -i '
'í^-' V'

.Fik.M .
.  4 ' • I I,

.  I
^ íírf.''